

# Ejendomsselskabet Lillebror ApS

Sydvestvej 130, 2600 Glostrup

CVR-nr. 38 99 56 34

## Årsrapport

**1. juli 2023 - 30. juni 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. november 2024.

---

Dorte Mandrup-Poulsen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Lillebror ApS Sydvestvej 130 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 38 99 56 34
	Stiftet: 6. oktober 2017
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. juli 2023 - 30. juni 2024
<b>Direktion</b>	Dorte Mandrup-Poulsen Louis Andreas Becker
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af opførelse og salg samt udlejning af en ejerlejlighedsejendom på Nørrebro til boligformål.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 930 t.kr. mod -217 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.677 t.kr. mod -4.806 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets egenkapital er negativ og selskabet har modtaget indeståelseserklæringer fra kapitalejerne, der sikrer selskabets økonomiske stilling og likviditet, og dermed selskabets stilling som going concern.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	2023/24 kr.	2022/23 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>930.459</b>	<b>-216.558</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.538.000	-2.641.851
Andre finansielle indtægter	298.176	0
Øvrige finansielle omkostninger	-2.367.733	-1.947.885
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.677.098</b>	<b>-4.806.294</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.677.098</b>	<b>-4.806.294</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-2.677.098	-4.806.294
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.677.098</b>	<b>-4.806.294</b>



## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Investeringsejendomme	44.962.000	46.500.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>44.962.000</u>	<u>46.500.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>44.962.000</u></b>	<b><u>46.500.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	36.216	7.591
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>11.008</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>36.216</u>	<u>18.599</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.841.230</u>	<u>683.653</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.877.446</u></b>	<b><u>702.252</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>47.839.446</u></b>	<b><u>47.202.252</u></b>



## Balance 30. juni

---

	2024	2023
Note	kr.	kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	100.000	100.000
Overført resultat	-17.191.221	-14.514.123
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-17.091.221</b>	<b>-14.414.123</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	14.804.516	304.138
Deposita	374.683	288.612
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.179.199	592.750
3 Kortfristet del af langfristet gæld	0	12.911.966
Modtagne forudbetalinger fra kunder	716.992	505.044
Leverandører af varer og tjenesteydelser	286.944	302.168
Anden gæld	48.747.532	47.304.447
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	49.751.468	61.023.625
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>64.930.667</b>	<b>61.616.375</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>47.839.446</b>	<b>47.202.252</b>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser



## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. juli 2022	100.000	-9.707.829	-9.607.829
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.806.294	-4.806.294
Egenkapital 1. juli 2023	100.000	-14.514.123	-14.414.123
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.677.098	-2.677.098
	<b>100.000</b>	<b>-17.191.221</b>	<b>-17.091.221</b>



## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets egenkapital er negativ og selskabet har modtaget indeståelseserklæringer fra kapitalejerne der sikrer selskabets økonomiske stilling og likviditet og dermed selskabets stilling som going concern.

	30/6 2024 kr.	30/6 2023 kr.
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2023	54.237.676	52.695.825
Tilgang i årets løb	0	1.541.851
<b>Kostpris 30. juni 2024</b>	<b>54.237.676</b>	<b>54.237.676</b>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2023	-7.737.676	-5.095.825
Årets regulering til dagsværdi	-1.538.000	-2.641.851
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2024</b>	<b>-9.275.676</b>	<b>-7.737.676</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2024</b>	<b>44.962.000</b>	<b>46.500.000</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 4 boligejendomme på i alt 596 m<sup>2</sup> beliggende i København.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.



## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/6 2024</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	3,05

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- For boligejendommen er det forudsat at nuværende udlejningsprocent på 100 % bevares til en leje svarende til den nuværende leje på i gennemsnit 2.658 kr./m<sup>2</sup>
- Værdien af investeringsejendommen svare til 75 t.kr./m<sup>2</sup>

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommen udgør 44.962 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 3.324 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,25 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.917 t.kr.

### 3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt</u> <u>30/6 2024</u> <u>kr.</u>	<u>Kortfristet</u> <u>del af lang-</u> <u>fristet gæld</u> <u>kr.</u>	<u>Langfristet</u> <u>gæld</u> <u>30/6 2024</u> <u>kr.</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u> <u>kr.</u>
Gæld til realkreditinstitutter	14.804.516	0	14.804.516	14.804.516
Deposita	374.683	0	374.683	0
	<u>15.179.199</u>	<u>0</u>	<u>15.179.199</u>	<u>14.804.516</u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.805 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 44.962 t.kr.


